

Tillæg 2 til dokument nr. 41.

(1914)

(Fra den kombinerte budget- og militærkomite.)

Uttalelse fra statsraad Keilhau i anledning av skrivelse fra Sjømilitære samfund.

Til Stortinget.

Fra Sjømilitære samfund, Horten, har jeg mottat en avskrift av samfundets skrivelse til Stortinget av 23de juni iaar angaaende Hortensavsnittets befæstning m. v.

Denne skrivelse foranlediger mig til at fremkomme med følgende bemerkninger:

Samfundet bemerker, «at sjømilitære autoriteters uttalelser delvis ikke er medtat i propositionen eller er ufuldstændig fremstillet, saa det gir anledning til misforstaaelser.

Saaledes er i propositionen ikke nævnt, at de sjømilitære autoriteter og Hortenskomiteen av 1906 bestemt har fraraadet denes alt. II og III, likesom der heller ikke er nævnt, at Tønsbergavsnittets benyttelse som operationsbasis er anbefalt av de maritime autoriteter under den specielle forutsetning, at Horten sikres ved frontale befæstninger.

Videre er utelatt Norges forsvarskommissions uttalelser om de foranstaltninger, som i propositionen foreslaaes realisert.»

Jeg kan ikke medgi berettigelsen av disse anker, idet jeg mener, at alle autoriteters uttalelser er referert i propositionen

i saa stor utstrækning som gjørlig, naar man ikke i sin helhet skulde optrykke alle betænkninger. Dette vilde imidlertid efter min mening ikke tjene til at lette oversigten for Stortingets medlemmer.

Jeg maa hævde, at det av propositionen klart fremgaar, at marinens autoriteter staar samlet om, at der bør tilveiebringes en frontal spærring til beskyttelse av Horten som freds- og krigsstation for marinen, og at det av de forskjellige betænkninger, som er referert, ogsaa klart fremgaar, at Hortenskomiteen av 1906 foreslaar Horten direkte befæstet og kun har utredet og omkostningsberegnet anlægget av en krigsstation for marinen i Tønsbergavsnittet uten at anbefale en saadan foranstaltning.

I propositionen er paa side 12, første spalte øverst, anført om Hortenskomiteen av 1906:

«Komiteen kommer saaledes til det resultat, at en utvidet befæstelse av Tønsbergdistriktet er en helt nødvendig integrerende del av en befæstet flatestation i Hortensavsnittet.»

Utskrift av Norges forsvarskommissions forhandlingsprotokol er medsendt sakens dokumenter til Stortinget.

Samfundet anker sluttelig over, at den komite, som nu arbeider med utredelse av spørsmål vedrørende en fremskutt frontal spærring av Kristianiafjorden og en eventuell krigsstation i Tønsbergavsnittet, er nedsat gjennom armestyrelsen.

Dette forholder sig ikke saa. De tre herrer, som arbeider med denne sak, har faat sit opdrag ved skrivelser fra Forsvarsdepartementets chef, idet jeg fandt denne frem-

gangsmaate rigtig, da saken angik spørsmål vedrørende baade marinen og hæren.

Paa samme maate er meddelelse utfærdiget til marinens og hærens autoriteter.

Med hensyn til sakens realitet skal jeg indskrænke mig til at bemerke, at der i propositionen ikke er fremsat forslag om oprettelse av en krigsstation for marinen i Tønsbergavsnittet, men at det beløp, som oprindeligt var tænkt anvendt hertil, er foreslaaet avsat til forsvarsforanstaltninger i Kristianiafjorden.

Kristiania den 27de juni 1914.

Ærbødigst

Keilhau.
